
 

 

 
__________________________________________________________________ 

    
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«17» декабря  2015 г.                                                                                                №  24 

 

Об инициировании проведения референдума 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 12 Закона Республики Татарстан  от 24.03.2004 № 23-3РТ «О местном 

референдуме», Уставом Мамыковского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района, Исполнительный комитет Мамыковского сельского поселения  

Нурлатского муниципального района Республика Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, проживающего по месту жительства на территории 

Мамыковского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 гр., ветеранов ВОВ, 

вдов участников ВОВ и студентов, обучающихся по очной форме обучения, направлением 

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: 

- Ремонт  мостов  и дорог в населенных пунктах; 

 

                     ДА                                                        НЕТ». 

  2. Разместить настоящее Постановление на информационных стендах на  официальном 

сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет».        

  3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Мамыковского сельского поселения  

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                 В.В.Рыжков  

 

 

        ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 

МАМЫК  ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

НУРЛАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МАМЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

 


